[image: image1.emf]
Российская  Федерация
Фроловская районная Дума

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от «30» января 2017 г.
                             № 38/288
О внесении изменений и дополнений

в Положение о введении системы

налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных

видов деятельности на территории

Фроловского муниципального района,

утвержденное  решением Фроловской

районной Думы от 29.10.2010 № 16/139

(в редакции от 27.02.2015)
В соответствии с отдельными положениями Федерального закона от 03.07.2016 N 248-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", а также подпункта 1 пункта 2 статьи 346.26 Налогового Кодекса Российской Федерации, Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Фроловского муниципального района, утвержденное решением Фроловской районной Думы от 29.10.2010 N 16/139 "Об утверждении Положения о введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Фроловского муниципального района"(в редакции от 24.06.2011 N 27/219, от 27.02.2015 № 8/56) следующие изменения:

1.1. подпункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;"
1.2. подпункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств»;

1.3. подпункт 4  статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

1.4. подпункт 11 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».
2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой  и экономической политике Фроловской районной Думы.
Глава Фроловского муниципального района-

Председатель Фроловской районной Думы   __________________А.М. Кругляков

                                КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403518    Фроловский район, пос. Пригородный, ул. 40 Лет Октября, д. 336/3, телефон: (8-844-65) 4-03-39
______________________________________________________________________

 от 19.01.2017 года                                                                    Фроловский район,

                                                                                                    пос. Пригородный

        ЗАКЛЮЧЕНИЕ

            Экспертное заключение Контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального района (далее – Контрольно-счетная палата)  на проект Решения Фроловской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Положение о введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Фроловского муниципального района, утвержденное решением Фроловской районной Думы от 29.10.2010 № 16/139 (редакции от 27.02.2015)».
           Администрацией  Фроловского муниципального района предлагается внести изменения  в Положение о введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Фроловского муниципального района, утвержденное решением Фроловской районной Думы от 29.10.2010 № 16/139 «Об утверждении Положения о введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Фроловского муниципального района» (в редакции от 24.06.2011 № 27/219, от 27.02.2015 № 8/56) следующие изменения:

1.1. подпункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;"

1.2. подпункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств»;

1.3. подпункт 4  статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

1.4.  подпункт 11 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».

                                    В ходе составления заключения рассмотрены:

1.Налоговый  кодекс  РФ;

2. Федеральный закон  от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ».

Рассмотрев представленный проект решения, контрольно-счетная палата считает, что проект может быть рассмотрен Фроловской районной Думой  и соответствует действующему законодательству, нормативным правовым актам Фроловского муниципального района.

  Председатель                                                                                 И.В. Мордовцева